Pro vna martyre non virgine.

Epist. Cōfitebor tibi dñe rex. Eccl. 51. *vt in cōi virg. & m̄.*
 Euang. Simile est regnum cælorum thesauro. *vt supra.*

Pro nec virg. nec marty.

Lectio libri Sapientiæ. prou. 31.

Mulierem fortem quis inueniet? Procul & de vltimis
 lijs non indigebit. Reddet ei bonū & non malum, omnibus
 diebus vitæ suæ. Quæsiuit lanam & linum: & operata est cō-
 filio manuum suarum. Facta est quasi nauis institoris, de lō-
 gē portans panem suum. Et de nocte surrexit deditq; prædā
 domesticis suis: & cibaria ancillis suis. Considerauit agrum,
 & emit eum: de fructu manuum suarum plantauit vineā. Ac-
 cinxit fortitudine lumbos suos: & roborauit brachium suū.
 Gustauit et vidit, quia bona est negociatio eius: nō extingue-
 rur in nocte lucerna eius. Manum suam misit ad fortia: et di-
 giti eius apprehenderunt fusum. Manum suam aperuit inopi:
 & palmas suas extendit ad pauperem. Non timebit do-
 mui suæ à frigorib⁹ niuis. Omnes enim domestici eius vesti-
 ti sunt

ti sunt duplicibus. Stragulatam vestem fecit sibi: byssus & purpura indumentum eius. Nobilis in portis vir eius, quando sederit cum senatoribus terre. Sindonem fecit, & vendidit: & cingulū tradidit Chananeo. Fortitudo & decor indumentum eius: & ridebit in die nouissimo. Os suum aperuit sapientia: & lex clemētię in lingua eius. Considerauit semitas domus sue: & panem ociosa non comedit. Surrexerunt filij eius: & beatissimā predicauerūt: vir eius, & laudauit eā. Multę filię congregauerunt sibi diuitias: tu supergressa es vniuersas. Fallax gratia, & vana est pulchritudo: mulier timens Deum ipsa laudabitur. Date ei de fructu manuum suarum: & laudent eam in portis opera eius.

Euang. Simile est regnum celorum thesauro. *vt supra.*
Alia epist. Viduas honora. j. Timoth. 5. num. 2. A. vsque ad num. 11. C. Adolescentiores autem. 194

DEDICATIONIS ECCLESIE *Commune.*

E Pist. Vidi ciuitatem sanctam Ierusalem. Apoc. 21. numer. 2. A. vsq; ad num. 5. B. Et dixit mihi. 238
Euang. Ingressus Iesus perambulabat Iericho. Luc. 19. numer. 1. A. vsque ad num. 10. B. Venit enim. 74

VOTIVÆ S. TRINITATIS.

Pist. Gaudete, perfecti estote. ij. Cor. 13. num. 11. D. vsque ad finem capit. 172
Euāg. Cū venerit paracl. Ioh. 15. nu. 26. D. vsq; ad cap. 16. nu. 4. A. Hęc autem vobis. 100

Votiuā de Angelis

E Pist. Audiui vocē angel. Apoc. 5. nu. 11. C. vsq; ad fi. 228
Euang. Vidit Iesus Nathanael. Iohan. 1. num. 47. G. vsq; ad finem capit. 87

Votiuā de Apostolis.

E Pist. Per manus apostolorum fiebant. Act. 5. nu. 12. B. vsque ad nu. 17. C. Exurgens autem. 111
Euang. Ecce nos reliquimus omnia. Matth. 19. num. 27. D. vsq; ad numer. 30. D. Multi autem erunt. 19

Votiuā

De Spiritu sancto Votiuā.

E Pist. Cū audissent apli qui erant Ierosolymis. Act. 8. num. 14. D. vsq; ad nu. 18. D. Cū vidisset. 114
Euang. Siquis diligit me, sermonem. Iohan. 14. num. 23. C. vsque ad num. 31. D. Surgite. 99

De sancta Cruce Votiuā.

E Pist. Christus factus est pro nobis obediens. Philip. 2. num. 8. A. vsq; ad 12. B. Itaque. 182
Euang. Assumpsit Iesus duodecim discipulos. Matt. 20. numer. 17. B. vsque ad num. 20. C. Tunc accessit. 20

De Passione Domini Votiuā.

Lectio Zacharię prophete. cap. 12. & 13

Hęc dicit Dominus. Effundam super domum Dauid, & super omnes habitantes Ierusalem: spiritum gratię & miserationis: & aspicient in eū quem confixerunt: & plāgent eum planctu, quasi super vnigenitū: & dolebūt super eum, vt doleri solet in morte primogeniti. In illa die erit planctus magnus in Ierusalem, & dicetur. Quę sunt plagę istę in medio manuum tuarū? Et dicet, His plagatus sum in domo eorum, qui diligebant me. Framea sulcitare super pastorem meum: & super virum cohærentem mihi: dicit Dominus exercituum. Percute pastorem, & dispergentur oves: ait Dominus omnipotens.

Euang. Sciens Iesus quia iam consummata sunt. Iohan. 19. numer. 28. E. vsque ad num. 35. F. Et ille. 14

IN MISSIS VOTIVIS DE S. MARIA.

Ab Aduentu, vsq; ad Natiuitatem.

E Pist. Pete tibi signū à Dño. Il. 7. vt in ser. iij. tēp. Aduē. II
Euang. Missus est angelus. Luc. 1. num. 26. C. vsque ad numer. 39. D. Et discessit. 50 & 51

A Natiuitate, vsq; ad Purificationem.

E Pist. Apparuit benignitas & humanitas. Tit. 3. nu. 4. A. vsque ad num. 8. B. Fidelis sermo. 199
Euang. Pastores loquebantur ad inuicem. Luc. 2. nu. 15. B. vsque ad num. 21. C. Et postquā. 52

A Purifi-

INDEX EPISTOLARVM

A Purificatione, vsque ad Pascha.

Lectio libri Sapientia. cap. 24

Ab initio, & ante secula creata sum: & vsq; ad futurum seculu non desina, & in habitatione sancta cora ipso ministraui. Et sic in Sio firmata sum: & in ciuitate sanctificata similiter requieui: & in Ierusalē potestas mea. Et radicaui in populo honorificato: & in partes Dei mei hereditas illius: & in plenitudine sanctorum detentio mea.

Euang. Loquente Iesu ad turbas. Luc. 11. num. 27. D. vsque ad num. 29. D. Turbis autem. 65

A Pascha, vsq; ad Pentecosten.

Epist. Ab initio & ante secula. Eccl. 24. vt supra. Euang. Stabant autem iuxta Crucem. Iohan. 19. num. 25. E. vsque ad num. 28. E. Postea sciens. 104

A Pentecoste, vsque ad Adventum.

Epist. Ab initio & ante secula. Eccl. 24. vt supra. Euang. Loquente Iesu ad turbas. Luc. 11. numer. 27. D. vsque ad num. 29. D. Turbis autem. 65

Pro quacunque necessitate, Votina.

Lectio Ieremiae prophetae. Cap. 14.

Siniuitates nostrae contenderint contra nos, Dne fac propter nomen tuu, qm multae sunt auersiones nostrae. Tibi peccauimus, expectatio Israel, saluator eius in tempore tribulationis. Tu autem in nobis es Dne, & nomen tuu inuocatum est super nos, ne derelinquas nos, dne Deus nr. Euang. Habete fidem Dei. Marc. 11. num. 22. C. vsq; ad num. 25. C. Et cum. 45

Pro peccatis Votina.

Epist. Condelector legi Dei. Rom. 7. num. 22. D. vsq; ad num. 25. D. Igitur ergo. 144 & 145 Euang. Petite & dabitur vobis. Luc. 11. numer. 9. B. vsque ad numer. 14. B. Et erat. 65

Pro eligendo Pontifi.

Epist. Adeamus cum fiducia ad thronum gratiae. Heb. 4. num. 16. D. vsq; ad cap. 5. num. 8. C. Et quidem. 202 Euang. Si diligitis me, mandata mea seruare. Iohan. 14. numer. 14. 202

ET EVANGELIORVM.

mer. 15. B. vsque ad num. 20. C. In illo. 99

Ad tollendum schisma, vel pro quacunque necessitate.

Epist. Obsecro vos, vt dignē. Ephe. 4. numer. 1. A. vsque ad num. 22. D. Deponite. 178 & 179 Euang. Subleuatis Iesus oculis in celum dixit: Pater. Ioh. 17. num. 11. B. vsque ad nu. 23. D. & cognoscat. 101 & 102.

Contra Paganos.

Epist. Orauit Mardocheus ad Dnm dicens: Dne Deus Esth. 13. vt supra in ij. Dnica Quadrag. fol. X. Euang. Quis vestrum habebit. Luc. 11. num. 5. A. vsq; ad numer. 14. B. Et erat eiciens. 65

Pro tempore belli Votina.

Lectio Ieremiae prophetae. cap. 42.

Diebus illis, Accesserunt omnes principes bellatoru, dixeruntque ad Ieremiam prophetam. Ora pro nobis ad Dominum Deum tuum. Et factum est verbum Domini ad Ieremiam. Vocauitque Ioanan filium Careae, & omnes principes bellatorum, & vniuersum populum, a minimo vsque ad magnum, & dixit ad eos. Hae dicit Dominus Deus Israel, ad quem misisti me, vt prosternerem preces vestras in conspectu eius. Si quiescentes manseritis in terra hac, aedificabo vos & non destruum: plantabo, & non euellam. Iam enim placatus sum super malo, quod feci vobis. Nolite timere a facie regis Babylonis, quem vos pauidi formidatis. Nolite metuere eum. dicit Dominus, quia vobiscum sum ego vt saluos vos faciam, & eruam de manu eius. Et dabo vobis misericordias, & miserebor vestri, & habitare vos faciam in terra vestra. Dicit Dns omnipotens. Euang. Accesserunt ad Iesum discipuli dicetes ad Iesum: Dic nobis. Matth. 24. num. 1. A. vsque ad num. 8. A. 24

Pro Pace Votina.

Epistola. Orationem faciebant sacerdotes. ij. Machab. 1. vt supra in Sabb. iij. temporum Quadrag. fol. IX. Euang. Cum sero esset die illo. Iohan. 20. numer. 19. E. vsque ad ad

ad num. 24. F. Thomas autem. 105

Votiuu pro vitanda mortalitate.

Lectio libri Regum. ij. cap. 24.

IN diebus illis: Immisit Dominus pestilentiam in Israël, de mane vsq; ad tempus cōstitutum: & mortui sunt ex populo, à Dan vsq; Bersabee septuaginta millia virorum. Cum que extendisset manū suā angelus Domini super Ierusalē, vt disperderet eā: misertus est Dñs super afflictionē populū sui: & ait angelo percutienti, Sufficit nunc: contine manum tuam. Erat autem angelus Domini iuxta arēā Arauē Iebusēi. Dixitq; Dauid ad Dominum, cū vidisset angelum ecedentē populū. Ego sum q peccaui: ego q iniquē egi: isti q omnes sunt, quid fecerunt: Obscuro dñe, vertatur ira tua cōtra meretrem, & contra domū patris mei. Venit aut Gad propheta ad Dauid in die illa: & dixit ei. Ascēde, & cōstitue altare Dño ī arēā Arauē Iebusēi. Et ascendit Dauid iuxta sermonem Gad, quem p̄ceperat ei Dominus: & propitiatus est dominus terrē, & cohibita est plaga ab Israël.

Euang. Surgens Iesus de synagoga. Luc. 4. num. 38. F. vsque ad finem capit. 55

Votiuu pro infirmis.

EPist. Tristatur aliquis vestrum. Iacob. 5. num. 13. C. vsq; ad num. 17. D. Multum enim. 113

Euang. Cū introisset Iesus Capharnaum. Mat. 8. nu. 5. A. vsque ad num. 14. B. Et cū venisset. 7

Votiuu pro sponso & sponsa.

EPist. Mulieres viris suis subditæ. Ephe. 5. num. 21. E. vsq; ad finem capit. 180

Euang. Accesserunt ad Iesum Pharisei. Matth. 19. num. 3. A. vsque ad num. 7. A. dicunt illi. 18 & 19

PRO DEFUNCTIS.

EPistola, Ecce: mysterium vobis dico. j. Cor. 15. nu. 51. G. vsque ad numer. 58. G. Itaque fratres, 163

Euang. Amen amen dico vobis quia venit hora. Iohā. 5. numer. 28. D. vsque ad num. 30. E. Non possum, 87

In depositione defuncti.

Alia epist. Nolumus vos ignorare de dormientibus. j. Thef. 4. num. 13. C. vsq; ad finem capit. 189

Euang. Dixit Martha ad Iesum, Domine si fuisses. Ioh. 11. nu. 21. C. vsque ad num. 28. D. Et cū. 95

In Annuario defunctorum.

Lectio libri Machabæorum. 2. cap. 12

IN diebus illis. Vir fortissimus Iudas collatione facta: duo decim millia drachmas argenti misit Ierosolymam: offerri eas ibi pro peccatis mortuorum: iuste & religiose de resurrectione cogitans. Nisi enim eos, qui ceciderant, resurreuros speraret: superfluum videretur & vanum orare pro mortuis. Sed quia considerabat q hi, qui cum pietate depositionem acceperant, optimam haberent repositam gratiam: Sancta ergo & salubris est cogitatio, pro defunctis exorare: vt à peccatis soluantur.

Euang. Omne quod dat mihi pater. Iohan. 6. numer. 37. D. vsque ad num. 40. E. Hæc est autem. 89

In quotidianis missis defunctorum.

Epist. Auditi vocem de celo. Apoc. 14. num. 13. C. vsque ad num. 14. C. Et vidi. 134

Euang. Ego sum panis viuus. Iohan. 6. num. 51. F. vsque ad num. 55. E. Caro enim. 89

F I N I S.

ORDO LIBRORVM
NOVI TESTAMENTI.

Euangelia		Secundum Matthæum. 1		
		Secundum Marcum. 31		
		Secundum Lucam. 59		
		Secundum Iohannem. 82		
Acta		Apostolorum. 106		
		Ad Romanos. 139		
		Ad Corinthios Prima. 152		
		Ad Corinthios secunda. 164		
		Ad Galatas. 172		
		Ad Ephesios. 176		
		Ad Philippenses. 181		
		Ad Colossenses. 184		
		Pauli Epistola.		Ad Thessalonicenses prima. 187
				Ad Thessalonicenses secunda. 190
				Ad Timotheum prima. 192
				Ad Timotheum secunda. 195
				Ad Titum. 198
		Ad Philemonem. 199		
		Ad Hebræos. 200		
Jacobi		Epistola 210		
Petri Epistola		Prima. 214		
		Secunda. 217		
Iohannis Epistola		Prima. 220		
		Secunda. 223		
		Tertia. 224		
Iuda		Epistola. 224		
Iohannis		Apocalypsis. 225		

SANCTVM
IESV CHRISTI
EVANGELIVM
Secundum Matthæum.

quibus maioribus Christus secundum carnem descenderit:
angelus instruit Ioseph in Mariae sponse sue
conceptione: partuq; futuro.

CAPVT PRIMVM.

LIBER generationis Iesu Chri, filij
Dauid, filij Abrahæ. ¶ Abrahæ
genuit Isaac. Isaac autem genuit Iacob.
¶ Iacob autem genuit Iudæ, & fratres ei.
¶ Iudas autem genuit Phares, & Zarã de
Thamar. ¶ Phares autem genuit Esron.
Esron autem genuit Aram. ¶ Aram autem ge-
nuit Aminadab. Aminadab autem ge-
nuit Naasson. Naasson autem genuit
Salmon. ¶ Salmon autem genuit Booz de Rahab. ¶ Booz autem
genuit Obed ex Ruth. Obed autem genuit Iesse. ¶ Iesse autem
genuit Dauid regem. Dauid autem rex, genuit Salomonem ex
ea que fuit Uri. ¶ Salomon autem genuit Roboam. Roboam
Test.No. A autem

Luc. 3. f. 31.
Gen. 21. a. 3.
Ge. 25. d. 26.
Ge. 29. d. 25.
1. Par. 2. a. 5.
Rut. 4. d. 18.
1. Para. b. 10.
Num. 7. b. 12.
1. Par. 2. b. 11.
Rut. 4. d. 17.
1. Par. 2. b. 12.

1. Reg. 16. a. 1.
17. b. 12.
2. Reg. 12. f. 24

3. Re. 11. g. 43
1. Par. 3. b. 10
3. Re. 14. g. 31

2. Par. 16. d. 23.
1. Pa. 17. d. 9
2. Paral. 28. d. 27.
4. re. 10. d. 21
4. re. 21. c. 18
4. re. 21. d. 24
4. re. 13. f. 30.
1. Par. 3. c. 16
1. Par. 3. d. 19
1. Esd. 3. a. 2.
5. a. 2.
Agg. 1. a. 1.

2uc. 1. o. 27.

Deut. 24. a. 1

1uc. 1. c. 31.
Act. 4. b. 12.

Esā. 7. c. 14.
* vocabitur

B aut genuit Abiam. Abia aut genuit Asa. Asa aut genuit
8 Iosaphat. Iosaphat aut genuit Iorā. Iorā aut genuit Oziā.
9 Oziā aut genuit Ioatham. Ioatham aut genuit Achaz.
10 Achaz autē genuit Ezechiam. Ezechias autē genuit Manaf
sen. Manasses autē genuit Amō. Amon autē genuit Iosifā.
11 Iosifas autē genuit Iechoniā & fratres eius in transmigra
12 tione Babylonis. Et post transmigrationem Babylonis,
Iechonias genuit Salathiel. Salathiel autē genuit Zoro
13 babel. Zorobabel autē genuit Abiud. Abiud autē genuit
14 Eliacim. Eliacim autē genuit Azor. Azor autē genuit Sa
C doc. Sadoc autē genuit Achim. Achim autē genuit Eliud.
15 Eliud autē genuit Eleazar. Eleazar autē genuit Mathan.
16 Mathan autē genuit Iacob. Iacob autē genuit Ioseph virū
17 Mariā: de qua natus est Iesus qui vocatur Christus. Oēs
itaq; generationes ab Abrahā vsq; ad David, generatio
nes quatuordecim: & à David vsq; ad transmigrationē
Babylonis, generationes quatuordecim, & à transmigra
tione Babylonis vsq; ad Christū, generationes quatuor
18 decim. Christi autē generatio sic erat. Cū esset desponsa
ta mater eius Mariā Ioseph, antequā conuenirēt, inuen
19 ta est in vtero habens de Spū sancto. Ioseph autē vir eius
cūm esset iustus, & nollet eā traducere: voluit occultē di
20 mittere eā. Hęc autē eo cogitante, ecce angelus Dñi appa
ruit in somnis ei, dicēs: Ioseph fili David, noli timere acci
21 pere Mariam coniugem tuā: quod enim in ea natū est,
de Spū sancto est: pariet autē filiū, & vocabis nomē eius
Iesum. ipse enim saluū faciet populū suū à peccatis eorū.
22 (Hoc autē totum factū est vt adimpleret quod dictū est
23 à Dño per prophetā, dicentē: Ecce virgo in vtero habe
bit, & pariet filiū: & vocabunt nomen eius Emmanuel,
24 quod est interpretatū, Nobiscum Deus). Exurgens autē
Ioseph à somno, fecit sicut pcepit ei angelus Dñi: & acce
25 pit coniugē suā. Et nō cognoscebat eā donec peperit fi
lium suum primogenitū: & vocauit nomen eius Iesum.
*Quomodo magi cum muneribus ad Christum, natum peruene
rint: de Herodis in infantes seuitia, & Christi in Aegyptum
exilio,*

exilio, ipsiusq; reditu interram Israël.

C A P. I I.

1 C Vm ergo natus esset Iesus in Beth-léhem Iudæ in
A diebus Herodis regis: ecce Magi ab Oriēte venerūt
2 Ierosolymam, dicentes: Vbi est qui natus est rex Iudæo
rū: vidimus enim stellā eius in Oriente, & venimus ado
3 rare eū. Audiens autē Herodes rex, turbatus est, & oīs Ie
4 rosolyma cū illo. Et congregans oēs principes sacerdotū
& Scribas populi, sciscitabatur ab eis vbi Christus nasce
5 ret. At illi dixerūt ei, In Beth-lehem Iudæ: Sic enim scri
6 ptum est per prophetam: Et tu Beth-lehem Terra-Iu
da, nequaquā minima es in principibus Iuda: ex te enim
7 exiet dux qui regat populum meum Israël. Tunc Hero
8 des clam vocatis Magis, diligēter didicit ab eis tempus
9 stellæ quæ apparuit eis: & mittens illos in Beth-léhem,
dixit: Ite, & interrogate diligēter de puero: & cū inuen
10 ritis renūtiare mihi, vt & ego veniens, adorē eū. Qui cū
audissent regē, abierūt & ecce stella quā viderāt in oriē
te, antecedebat eos, vsq; dū veniens staret supra, vbi erat
11 puer. Videntes autē stellā, gauisi sunt gaudio magno val
de. Et intrantes domū, inuenerunt puerū cū Mariā ma
tre eius, & procidētes adorauerūt eū: & apertis thesau
12 ris suis, obtulerunt ei munera, aurum, tus: & myrrham.
13 Et responso accepto in somnis ne redirent ad Herodē,
per aliam viam reuersi sunt in regionem suā. Qui cū
C recessissent, ecce Angelus Dñi apparuit i somnis Ioseph,
dicens, Surge, & accipe puerū & matrem eius, & fuge in
14 Aegyptum: & esto ibi vsq; dum dicam tibi. Futurum est
enim vt Herodes quærat puerū ad perdendum eū. Qui
15 confurgens accepit puerum & matrē eius nocte: & seces
sit in Aegyptum. Et erat ibi vsq; ad obitum Herodis: vt
16 adimpleretur quod dictum est à Domino per prophe
tam: dicentem, Ex Aegypto vocaui filium meū. Tunc
Herodes vidēs quoniam illusus esset à Magis, iratus est
valde: & mittens occidit oēs pueros qui erāt in Beth-lé
hem, & in omnibus finibus eius, à bimatu & infra, secū
A ij dam

2uc. 1. a. 7.
Iudæ 7.

Mich. 9. a. 8.
Iohā. 7. f. 41.
* reges 5.

Psal. 71. b. 11

Osee 11. a. 1.

Iere. 13. c. 19.

17 dùm tempus quod exquisierat à Magis. ¶ Tunc adimple-
 18 tum est quod dictum est per Ieremiam prophetã, dicen-
 tem; ¶ Vox in Rama audita est, ploratus & ululatus mul-
 19 tus, Rachel plorans filios suos, & noluit consolari, quia
 non sunt. ¶ Defuncto autem Herode, ecce angelus Do-
 20 mini apparuit in somnis Ioseph in Ægypto, ¶ dicēs, Sur-
 21 ge, & accipe puerum & matrem eius, & vade in terram
 22 Israël: defuncti sunt enim qui quærebant animam pue-
 23 ri. ¶ Qui consurgens, accepit puerum & matrem eius, &
 venit in terram Israël. ¶ Audiens autem q̄ Archelaus re-
 gnaret in Iudæa pro Herode patre suo, timuit illd ire: &
 admonit⁹ in somnis, secessit in partes Galilæe. ¶ Et veniēs
 habitauit in ciuitate q̄ vocat Nazareth: vt adimpleret qd̄
 dictum est per prophetas: Quoniã Nazareus vocabitur.
*Iohãnes Baptista (cuius vitę austeritas describit⁹) pœnitentiã iux-
 ta Isaiã vaticinã in deserto pœdicat: & populo ad ipsum cõ-
 fluente, reprehẽdit Pharisæos vnã cũ Sadduceis, docens vt di-
 gnos faciãt fructus pœnitentię: & quantũ suus à Chr̄i baptismo
 differat, sup̄ Christũ autem à Iohãne baptizauit descendit spi-
 ritus sanctus, & vox patris calitus audita est.* CAP. III.

Marc. 1. a. 4.
 Luc. 3. a. 3.
 appropin-
 quabit 3.
 de quo di-
 ctum
 Esai 40 a. 3.
 Marc. 1. a. 3.
 Luc. 3. a. 4.
 Iohã. 1. c. 24.

Inf. 23. d. 33.

Iohã 3. c. 39.
 Act. 13. d. 26.
 potest 6.

1 **I**n diebus aut̄ illis venit Iohannes Baptista pœdicans
 2 in deserto Iudæe, ¶ & dicens, ¶ Pœnitentiam agite: ap-
 3 propinquabit enim regnũ cælorũ. ¶ Hic est enim qui di-
 4 ctus est per Isaiam prophetam, dicentẽ, ¶ Vox clamantis
 5 in deserto, Parate viã Domini, rectas facite semitas eius.
 6 Ipse autem Iohannes habebat vestimentũ de pilis came-
 7 lorum, & zonã pellicẽã circa lumbos suos: esca autem
 8 eius erat locuste & mel syluestre. ¶ Tunc exibat ad eum
 9 Ierosolyma & omnis Iudæa, & omnis regio circa Iorda-
 nem: ¶ & baptizabãtur ab eo in Iordane, cõsistentes pec-
 cata sua. ¶ Videns autem multos Pharisæorum & Sad-
 duceorum veniẽtes ad baptismũ suũ, dixit eis, ¶ Pro-
 10 genes viperarum, quis demonstraui vobis fugere à vé-
 11 rura ira? ¶ Facite ergo fructum dignũ pœnitentię. ¶ Et ne
 12 velitis dicere in tra vos, ¶ Patrẽ habemus Abraham. Dico
 enim vobis quoniam ¶ potens est Deus de lapidibus istis
 suscitare

10 suscitare filios Abrahæ. ¶ Iam enim securis ad radicẽ ar-
 11 borum posita est. ¶ Omnis ergo arbor quæ non facit fru-
 12 ctũ bonũ, excidet, & in ignem mittetur. ¶ Ego quidem
 baptizo vos in aqua in pœnitentiam: qui autẽ post me
 venturus est (fortior me est, cuius nõ sum dignus calcea-
 13 menta portare,) ipse vos baptizabit in Spiritu sancto &
 14 igni. ¶ Cuius ventilabrum in manu sua, & permundabit
 aream suam, & congregabit triticũ suum in horreum,
 15 paleas autem comburet igni inextinguibili. ¶ Tũc venit
 16 Iesus à Galilæa in Iordanem, ad Iohannẽ, vt baptizaret̄
 17 ab eo. ¶ Iohannes autem prohibebat eum, dicens, Ego à
 18 te debeo baptizari, & tu venis ad me? ¶ Respondens autẽ Ie-
 19 sus, dixit ei, Sine modò, sic enim decet nos implere oẽm
 20 iustitiam. Tunc dimisit eum. ¶ Baptizatus autẽ Iesus, cõ-
 21 festim ascendit de aqua, & ecce aperti sunt ei celi: & vi-
 22 dit Sp̄m Dei descendentẽ sicut columbam, & venientẽ
 23 super se. ¶ Et ecce vox de cælis dicens, ¶ Hic est filius meus
 dilectus in quo mihi complacui.
 24 *Christus in deserto post ieiunium quadraginta dierum vincit dia-
 boli tentationes: & capto Iohanne, secedens in Caphernaum,
 pœnitentiam pœdicat: piscatores Petrum & Andreã,
 Iacobum & Iohãnem Zebedæi ad se vocat: annuntians quo-
 que Galilæis euangelium, varias curat infirmitates turbis ip-
 sum comitantibus.* CAP. IIII.

¶ Infr. 7. c. 8.
 exciditur &
 in igne mit-
 titur 4.
 Marc. 1. b. 8.
 Luc. 3. c. 16.
 Iohã. 1. d. 26.
 Act. 13. c. 16.
 & 19. a. 4.

¶ Marc. 1. b. 9.
 Luc. 3. d. 21.

Luc. 9. c. 35.
 2. Pet. 1. c. 17

Mar. 1. b. 11.
 Luc. 4. a. 1.

Deut. 8. a. 3.

Psal. 90. c. 11
 mandauit

Deut. 6. c. 16

1 **T**unc Iesus ductus est in desertũ à Sp̄u, vt tentaret̄ à
 2 diabolo. ¶ Et cũ ieiunasset quadraginta dieb⁹ & qua-
 3 draginta noctibus, postea esuriit. ¶ Et accedẽs tentator di-
 4 xit ei, Si filius Dei es, dic vt lapides isti panes fiant. ¶ Qui
 5 r̄ndens dixit, Scriptũ est, ¶ Non in solo pane viuit homo,
 6 sed in oĩ verbo quod procedit de ore Dei. ¶ Tunc assump-
 7 sit eũ diabolus in sanctã ciuitatẽ, & statuit eũ sup̄ pin-
 8 naculũ templi, & dixit ei, Si filius Dei es, mitte te deor-
 9 sum. Scriptũ est enim, ¶ Quia angelis suis mandabit de
 10 te, & in manibus tollẽt te, ne forte offendas ad lapidẽ pe-
 11 dem tuũ. ¶ Ait illi Iesus rursus, Scriptũ est, ¶ Non tentabis
 12 Dñm Deum tuũ. ¶ Iterũ assumpsit eum diabolus in mon-
 13 tẽ excel-

9 té excelsum valde: & ostēdit ei oīa regna mundi, & glo-
10 riam eorū, & dixit ei, Hæc oīa tibi dabo, si cadēs adora-
ueris me. ¶ Tunc dicit ei Iesus, Vade* Sarana: scriptum
est enim, ¶ Dñm Deum tuum adorabis: & illi soli seruiēs.
11 ¶ Tunc reliquit eum diabolus: & ecce angeli accesserūt,
12 & ministrabant ei. ¶ Cū autem audisset Iesus q̄ Iohānes
13 traditus esset, ¶ secessit in Galilæā: ¶ & relicta ciuitate Na-
C zaret, vēnit ¶ & habitauit in Caphernaū maritima, in fini
14 bus Zabulō & Nephthali, ¶ vt adimpleret quod dictum
15 est p̄ Isaiam prophetam: ¶ Terra Zabulon & terra Neph-
16 thali, via maris trans Iordanem Galilææ - gentium: ¶ po-
17 pulus qui sedebat in tenebris, vidit lucem magnā: & se-
18 dētibus in regione vmbre mortis, lux orta est eis. ¶ Exin-
de cepit Iesus p̄dicare, & dicere, ¶ Pœnitentiā agite: ¶ appro-
18 pinquabit enim regnū cœlorū. ¶ Ambulans autem Iesus
iuxta mare Galilææ, vidit duos fratres, Simonem qui vo-
19 catur Petrus, & Andream fratrem eius, mittentes rete in
20 mare (erāt enim piscatores) ¶ & ait illis, Venite post me:
20 & faciam vos fieri piscatores hominum. ¶ At illi conti-
21 nuō relictis retibus, secuti sunt eum. ¶ Et procedēs inde,
vidit alios duos fratres, Iacobum Zebedæi & Iohannem
D fratrem eius in naui cum Zebedæo patre eorum, reficiē-
22 tes retia sua: & vocauit eos. ¶ Illi autem statim relictis reti-
23 bus & patre, secuti sunt eum. ¶ Et circuibat Iesus totam
Galilæam, docens in synagogis eorum, & p̄dicans euā-
gelium regni: & sanans oēm languorem & oēm infirmi-
24 tatē in populo. ¶ Et abiit opinio eius in totā Syriā, & obtu-
lerunt ei oēs malē habentes, varijs lāguoribus & tormē-
25 tis comprehensos, & qui dæmonia habebant, & lunati
cos, & paralyticos, & curauit eos: ¶ & secutæ sunt eum
turbae multæ de Galilæa, & Decapoli, & de Ierosolymis,
& de Iudæa, & de trans Iordanem.

*Ostō tradit beatitudines: Apostolos salē terræ, & lucem mundi
dicit: nec venit vt soluat legē aut prophetas, sed adimpleat,
docens de non irascendo fratri, sed vt ei reconciliemur, de nō*

con-

*concupiscenda muliere, de membro scandalizante abijciendo,
de vxore extra casum adulterij non dimittenda: non iuran-
dum, nec malo resistendum, inimicos diligendos, & de malē
meritis bene merendum.*

C A P. V.

1 V idens autem turbas, ascendit in montem: & cū se-
A didisset, accesserunt ad eū discipuli eius, ¶ & aperiens
2 os suū, docebat eos dicens: ¶ Beati pauperes spū, qm̄ ip-
3 sorū est regnum cœlorum. ¶ Beati mites: qm̄ ipsi posside-
4 bunt terram. ¶ Beati qui lugent: quoniam ipsi consolabū-
5 tur. ¶ Beati qui esuriunt, & sitiunt iustitiam: qm̄ ipsi satu-
6 rabunt. ¶ Beati misericordes: quoniam ipsi misericordiā
7 consequentur. ¶ Beati mundo corde: qm̄ ipsi Deum vi-
8 debunt. ¶ Beati pacifici: qm̄ filij Dei vocabuntur. ¶ Beati
9 qui persecutionem patiuntur propter iustitiam: qm̄ ip-
10 sorum est regnum cœlorum. ¶ Beati estis cū maledixerint
11 vobis, & persecuti vos fuerint, & dixerint omne malū
12 aduersum vos mentientes, propter me: ¶ gaudete & exul-
B tate, quoniam merces vestra copiosa est in cælis. sic enim
13 persecuti sunt prophetas, qui fuerunt ante vos. ¶ Vos estis
sal terræ. ¶ Quod si sal euauerit, in quo salietur: ad nihi-
lum valet vltra, nisi vt mittat foras, & conculcetur ab ho-
14 minibus. ¶ Vos estis lux mundi. Non potest ciuitas absco-
15 di supra montē posita: ¶ neq; accendūt lucernam, & po-
nunt eam sub modio, sed super candelabrum, vt luceat
16 omnibus qui in domo sunt. ¶ Sic luceat lux vestra corā
hominibus: vt videant opera vestra bona, & glorificent
17 patrē vestrum qui in cælis est. ¶ Nolite putare qm̄ veni
soluere legem aut prophetas: non veni soluere, sed adim-
18 plere. ¶ Amen quippe dico vobis, donec transeat cælum,
& terra, iota vnum, aut vnus apex, non præteribit à lege:
19 donec omnia fiant. ¶ Qui ergo soluerit vnum de māda-
C tis istis minimis, & docuerit sic homines: minimus voca-
bitur in regno cœlorum. qui autem fecerit & docuerit:
20 hic magnus vocabit in regno cœlorū. ¶ Dico enim vobis,
quia nisi abundauerit iustitia vestra ¶ plus quā Scriba-
rum & Pharisæorum, non intrabitis in regnū cœlorum.

A iiij Audistis

* Iesus

Luc. 6. c. 10.
Psal. 36. a. 11.

Isai. 61. a. 3.
& 61. c. 13.
& 66. c. 10.
Psal. 13. a. 4.

* ipsi 2.
1. Pet. 2. d. 16
& 3. c. 14.
& 4. d. 14.

* homines

Mat. 9. g. 50.
Luc. 14. g. 34.

Mar. 4. c. 21.
Luc. 8. b. 16.
& 11. c. 33.
1. Pet. 2. c. 12.